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Projekttitel Digitalisering af musikmagasinet GAFFA 
  
Projektbeskrivelse og projektplan: 
 
Baggrund: 
Der er et stort behov for at kunne formidle kvalificeret og gennemarbejdet dansk stof 
om moderne musik på nettet. Det ligger desuden i helt naturlig forlængelse af 
bibliotekernes forpligtelse at påtage sig opgaven med at gøre de vigtige danske kilder 
tilgængelig for borgerne. 
Musikbibliotek.dk og Det virtuelle musikbibliotek har i samarbejde digitaliseret MM. Et 
projekt der afsluttes med udgangen af 2006. Med digitalisering af MM er perioden 1970 
-89 dækket af de mest toneangivende tidsskrifter med hensyn til anmeldelser, 
portrætter og artikler inden både dansk og udenlandsk rock, beat, folk og jazz. 
Omfanget svarer til ca. 5800 sider regulært redaktionelt stof, og digitalisering er således 
en markant opgradering af det danske indhold på siderne. 
 
En anden af de meget populære musikformidlere er musikmagasinet GAFFA. GAFFA er 
samarbejdspartner med musikbibliotek.dk, og ønsker, at indgå i fælles projekt om at 
digitalisere magasinet årgang 1983 til 1997 og nyformatering af årgangen 1998-2007, 
der er gemt i forskellige formater som QuarkXpress, InDesign og PDF. GAFFA har i dag 
kontakt med 70 % af skribenterne for tidsperioden, således at det rettighedsmæssige 
kan bringes relativt let på plads. 
Der samarbejdes i dette projekt desuden med Det Kongelige Bibliotek om 
indscanningen, og der er indhentet tilbud fra firmaet ATAPY, for OCR-behandling af MM 
med registreringsdata og metadataformat (XML), der sikrer verifikation, genfinding og 
søgning af data. 
 
Materialet er af svingende kvalitet med f.eks. skrå tekst, tekst på billedbaggrund og 
håndskrevne overskrifter som intet OCR-system kan håndtere. Det samme gælder 
trykke og papirkvalitet, hvilket gør det nødvendigt med systematisk korrekturlæsning. 
 
Formål: 
At digitalisere årgangene 1983-1997 af musikmagasinet GAFFA, Nyformatering af 
årgangene 1998-2007og formidle indholdet via Musikbibliotek.dk og Det virtuelle 
Musikbibliotek til borgere og fagfolk. 
 
Hovedaktiviteter: 
• Scanning af GAFFA årgang 1983 -1997 
• Nyformatering af GAFFA 1998 -2007 
• OCR behandling hvor data- og metaformat (XML) lægges op 
• Tilføjelse af Metadata og korrekturlæsning 
 • Rettigheder aftalt 
• Implementering på Det Virtuelle Musikbibliotek og Musikbibliotek.dk. 
 
Metode: 
Fælles projekt med redaktøren af Musikbibliotek.dk som projektleder og redaktøren for 
Det Virtuelle MusikbibliotekMusikbibliotek.dk som co-projektleder. Styregruppe 
bestående af de to projektledere samt en ledelsesrepræsentant for Det Virtuelle 
Musikbibliotek og en ledelsesrepræsentant for musikbibliotek.dk. 
 
Projektplan: 
 
Projektperioden er 2007 
Januar – juli 2007: 



Projektorganisationen etableres. 
Scanning af GAFFA 1983 – 1997 
Nyformatering af GAFFA 1998 -2007 
OCR behandling hvor data- og metadataformat (XML) lægges op 
 
August – december 2007: 
Tilføjelse af Metadata og korrekturlæsning 
Forretningsaftale 
Implementering på Det Virtuelle Musikbibliotek og Musikbibliotek.dk. 
  


